
Bladet for beboere i Boligforeningen 10. marts 1943

Påsken er netop overstået. Og før den 
var det fastelavn. I boligforeningen er 
der tradition for at holde fastelavns-
fest, og vi var naturligvis med, da der 
blev kåret kattekonger og -dronninger.
Du kan også læse om den amerikan-
ske Halloween og hollandske påske i 
denne udgave.

Side 15

De første beboere flyttede ind i bolig-
foreningens nye afdeling i Egå kort før 
jul. Nu er flere på vej – og inden længe 
er hele den nye afdeling i almindelig 
drift. Tina Sørensen har i tekst og bille-
der leveret et fint indblik i nybyggernes 
hverdag.

Side 5

Den årlige ordinære GENERALFOR-
SAMLING afholdes onsdag den 25. maj 
2016, kl. 19.00 i Vejlby Skoles Aula.
Husk, generalforsamlingen er bolig-
foreningens øverste myndighed, så det 
er her, du skal møde op, hvis du vil have 
indflydelse på boligforeningens drift. 

Side 3
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Generalforsamling Nybyggerne Traditioner
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Boligforeningen 10. marts 1943

Og Velkommen til læserne i boligfor-
eningens nye afdeling i Egå.

Siden nytår har indflytningen været i 
gang - og dette nummer af bladet er det 
første, som har ”abonnenter” uden for 
Vejlby. Det er naturligvis en udfordring 
for redaktionen at sikre artikler, der 
også har interesse for beboerne i den 
nye afdeling. Men uden medvirken fra 
beboerne i afdelingen vil det blive svært.

Det fører lige over til bladets gene-
relle udfordring.

Redaktionen havde den glæde at 
være inviteret med til konferencen for 
Hovedbestyrelsen og afdelingsbesty-
relserne i Rebild i november. 	

Leder:

Det var en god anledning til at fortælle 
om arbejdet med bladet og de aktuelle 
udfordringer. Det blev en fin eftermiddag, 
hvor der blev givet udtryk for glæde og 
tilfredshed med bladet.

Men vi kom ikke uden om ”den varme 
grød” – den altafgørende udfordring: trods 
alle vores bestræbelser er vi for få i redak-
tionen – vi har ikke mange muligheder for 
at skrive bredt om livet i boligforeningen. 
Det er afgørende nødvendigt med mere 
aktivitet med at give os tips til, hvad der 
kunne være en ide at skrive om. Og flere 
indlæg fra beboere, hvis bladet fortsat skal 
”være skrevet af og for beboerne.”

Heldigvis har Rigmor Max i sit indlæg til 
dette nummer fanget denne pointe. Så 

VELKOMMEN  
TIL 2016

lad derfor Rigmors budskab gå rent ind:  
”Noget unikt for Boligforeningen af 10. 
marts1943 er måske ved at forsvinde.”

Til sidst: Boligforeningens fastelavnsfest 
kunne også i år holdes i Vejlby Skoles 
aula – lad os håbe, at aulaen fortsat vil 
være til rådighed som et samlingspunkt 
for indbyggerne i Vejlby. 

Velkommen til sommertid

Vagn Erik Jakobsen
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Den årlige ordinære GENERALFORSAMLING afholdes
onsdag den 25. maj 2016, kl. 19.00 
i Vejlby Skoles Aula 
DAGSORDEN
1.	 Valg af dirigent
2.	 Valg af stemmeudvalg
3.	 Bestyrelsens årsberetning
4.	 Årsregnskab for 2015
5.	 Budget for 2017
6.	 Indkomne forslag:

Forslag der ønskes optaget på dagsordenen, skal være boligforeningen i hænde 
senest tirsdag den 10. maj 2016.

7.	 Valg af formand:
	 Preben Thomsen	 Modtager genvalg

8.	 Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer
	 På valg for 2 år er:
	 Søren Bach	 Modtager genvalg
	 Thomas Simonsen	 Modtager genvalg
	 På valg for 1 år er:
	 Gitte Andersen	 Modtager genvalg

9.	 Valg af suppleanter for 1 år.

10.	Valg af revisor
	 På valg er: 
	 Ernst & Young P/S 

11.	Eventuelt.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen	 Risskov, den 8. marts 2016

GENERALFORSAMLING

NYE VARMEMESTRE 
I VEJLBY TOFTEN OG 
VEJLBY VÆNGE.
Boligforeningen byder velkommen til tre 
nye varmemestre.

Michael Meyer og Jannik Mikkelsen arbej-
der i Vejlby Toften og Rob Hilliard arbejder 
i Vejlby Vænge.

Boligforeningen ser frem til et godt sam-
arbejde med vores nye kolleger og håber 
vores beboere vil tage godt imod de nye 
medarbejdere.



4  Nr. 95 – april 2016 

25 ÅRS
jubilæum
Varmemester Finn Mortensen har den 1. fe-
bruar været ansat i boligforeningen i 25 år. 

I den anledning blev Finn fejret ved et ju-
bilæumsarrangement for kolleger, venner 
og en hel del beboere. 

I al sin tid har Finn haft sit daglige arbejde 
i Vejlby Toften, og når man har været 25 år 
det samme sted, er man ikke længere blot 
en varmemester. Man er en institution, der 
personificerer Vejlby Toften. 

Finn har overlevet to forretningsførere i 
boligforeningen og nu en direktør. I sin 
tale, som her er et par klip fra, gjorde 
Bjarne Wissing også opmærksom på, at 
Finn i samme periode har slidt to traktorer 
op og er i gang med den tredje. 

Det er ikke småting, der er sket inden 
for hans arbejdsområde i de 25 år, der 
er gået. Der er kommet alkoholpolitik og 
rygepolitik. Der er kommet mobiltelefo-
ner og computere. Men kerneopgaven er 
stadig den samme. Nemlig at servicere 
beboerne og vedligeholde udendørsarea-
ler. Det har Finn gjort til fulde.

I løbet af eftermiddagen blev det lille 
selskabslokale i Toften prop fyldt med de 
mange, der ville fejre Finn. Det blev en god 
dag, og Finn så tilfreds ud.

Tekst: Preben Thomsen
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NYBYGGERNE
LejlighedsAvisNYT fik vores fotograf, Tina Sørensen, til at sætte ord og billeder på indflytningen i boligforeningens nye 
afdeling på Egå Mosevej. 

Endelig blev det fredag den 18/12. Dagen 
hvor juleferien for os skulle begynde - 
MEN også dagen, hvor vi (min mand Mads 
og jeg) og 13 andre familier kl 10 kunne få 
udleveret nøglen, til vores nye bolig på Egå 
Mosevej. Den dag havde vi glædet os til i 
mere end 3 måneder. 

Alt var klar. Alt var på forhånd blevet målt 
op, og det der skulle købes ind, var blevet 
købt ind. Så var det i al fald ikke det, vi 
skulle bruge tiden på, når vi havde fået 
nøglen, men kunne i stedet koncentrere os 
om “komme på plads”.		

De første tre dage frøs vi hos os temmelig 
meget. Havde ikke mere end 16-17 grader 
i hele huset. Vi afventede lidt, da det jo na-
turligt nok tager tid at varme huset op, men 
der var en fejl i systemet, som blev rettet 
hurtigt. Et andet sted kunne de ikke skrue 
ned for varmen - og havde 26-27 grader. 
Der har enkelte steder været problemer 
med ventilationen, og alle skure blev leveret 
uden stikkontakter, hvilket naturligvis var 
en fejl. Dem har vi siden fået monteret. Det 
og flere andre fejl/mangler må puttes i kas-
sen som børnesygdomme. Børnesygdom-
mene sætter dog ikke større skår i glæden 

end, at vi stortrives her og nyder, at vi fik 
muligheden for at være blandt de heldige, 
som er flyttet i ét plan, har fået store rum 
og har ganske højt til loftet. Vi får det smuk-
keste ovenlys ind og murene er så tykke, at 
vi knapt hører naboen. 

I Egå har vi det godt, og i skrivende stund 
er flere beboere (15 husstande) ved at 
flytte ind i 2. etape. Det er rart, at der på 
den side af vores hus ikke længere ser 
så spøgelsesagtigt ud. Vi har fået gode 
naboer, og nogle af os kendte hinanden i 
forvejen.

fortsættes næste side...
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Vi har lavet en lukket Facebookside - kun 
for beboere på Egå Mosevej. Den hedder 
“Beboergruppe for nybyggeriet på Egå 
Mosevej”, og blev til langt tidligere end 
indflytningen - således vi kunne informere 
hinanden om mål, links til nye gardiner 
og andet interessant i forbindelse med 
indflytningen. Den side har vi stor glæde 
af. Fremadrettet vil vi nok også se en del 
initiativer på siden - vi er allerede begyndt 
at tale om at lave et loppemarked her til 
foråret.

Mandag aften i vinterferien mødtes alle 
indflyttede – plus et par af de kommende 
beboere her til et glas rødvin, hvorefter vi 
gik på besøg hos hinanden for, at lade os 
inspirere af forskellig indretning og mange 
gode ideer. Dejligt også at mødes udenfor 
facebook-gruppen, men i det kolde og grå 
vejr støder man jo ikke på hinanden på 
samme måde, som når vejret viser sig fra 
sin smukke side.
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Lige nu venter vi spændt på at se, hvor stort 
et areal vi får tildelt til have. Vi glæder os, 
til der bliver lidt mere grønt omkring os og 
til duften af grill og hygge fra haverne. Vi 
glæder os, til vi ikke længere kan se mud-
der men asfalterede veje, - til at cyklerne 
og støvlerne ikke længere knaser af salt 
og klumper af jord, og til at bilen kan se 
nyvasket ud i længere tid af gangen.
VI ER GLADE OG VI GLÆDER OS.

Egå er et lille aktivt bysamfund med kirken 
og forsamlingshuset i centrum. I forsam-
lingshuset (som pt er ved at blive renoveret) 
er der fællesspisning hver anden torsdag 
- dog lige nu med venteliste - men vi glæder 
os, til der bliver plads til os. Der er en jazz-
klub i forsamlingshuset, hvor vi ser frem til 
at høre den færøske sangerinde Eivør i april. 

Fra Egå Mosevej er der ikke langt på gå-
ben til Center Øst eller til Egå Marina med 
den pragtfulde udsigt til Mols.

Her bor vi både i byen og på landet.

Hanne Thuesen i fuld gang med at gøre haven forårsklar
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En onsdag i januar havde jeg fornøjelse af at 
besøge 78 årige Erling Thomsen i Vejlby Hus.

En særdeles frisk mand og en god fortæller, 
som har boet i Vejlby i 40 år. Og så går han 
med utrolig optimisme til nymodens it uden 
at være bange for det. Men herom senere i 
artiklen.

Erling er opvokset i Hjortshøj på en firlæn-
get gård omkring kirken. Gården er i dag 
erstattet af boliger. Som 12 årig mistede 
han sin far, hvorefter familien måtte flytte til 
Hesselballe.

Som ung blev Erling udlært bager hos en 
bager på Marselisborg Allé (1954-1958).

Flere forskellige job fulgte efter, blandt an-
det på grund af manglende arbejdspladser.

Han har haft vikarjob, kørt med fisk for fi-
skehandler Kaa i Risskov. Har både selv haft 
bil og senere båd, hvorfra der solgtes fisk.

Været på Hotel Landsoldaten i Fredericia, 
hvor han blandt mange kendte mennesker 
mødte Dirch Passer.

Har kørt Taxa og var bud for Flügger farve-
handel.		

De sidste arbejdsår var Erling bud for Mun-
ke Apoteket i Nørre Allé, indtil det lukkede i 
1998. Herefter gik han på efterløn. Igennem 
de følgende 10 år mødtes personalet dog 
fortsat hvert år til en Julefrokost, og Erling 
har i dag stadig kontakt med to kolleger fra 
sin tid på apoteket.

For 4 år siden, og efter at have mistet sin 
kone Aase, fik Erling den ide at anskaffe sig 
en computer, efter at have set en reklame 
fra Expert.

Da han var i banken i andet ærinde, og 
de hørte om hans planer, så skulle han 
selvfølgelig have oprettet netbank efter 
bankassistentens mening. Og det blev 
der – til stor tilfredshed skulle det vise sig 
senere.

I starten fik Erling hjælp til installering af 
computer og til forskellige funktioner af 
overbo Ole. Herefter gik han uden forud-
kendskab til betjening af en computer, selv 
i gang.

Han prøvede sig bare frem 

– Gik det galt, så pyt. Jeg startede bare 
forfra, klikkede på „hjælp“, og fandt ad den 
vej som regel ud af det, siger han.	

Han har også brugt Ældre Sagens Support. 
I dag er Erling en „dreven“ bruger og har 
også fået en printer.

Computeren bruges til flere formål. Udover 
netbank, forsikring, læge, E-mail, søgning 
på Google bruges den også til;
– Bestille mad og lydbøger;
– �Se gamle Danske film og YouTube (fra 

computer til TV);
– Høre musik (country og dansk musik);
– �Se billeder fra Gamle Vejlby på Facebook 

(Erling synes dog ikke, at der ligger så 
mange).

Det seneste, som skal læres, er at lægge 
billeder ind. Og det skal nok lykkes.

I disse, for nogle it-forskrækkede tider, 
er det forfriskende at høre/tale med en 
ældre herre, som bare prøver sig frem. 
GODT GÅET.

Og så kunne Erling i øvrigt fortælle mange 
historier om gamle Vejlby, men det er en hel 
anden historie.

Tak for kaffe og gæstfriheden. Det var hyg-
geligt at møde dig.

Tekst: Marianne Jensen

IT-FORSKRÆKKET ...IKKE HER
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Efter en masse planlægning, afklaring af 
praktiske forhold samt slid og slæb med 
indretning af lokalet er Vejlby Toftens træ-
ningsrum – kaldet Toffen – endelig åbnet og 
taget godt i brug.

Den officielle åbning den 3. januar bød på 
et massivt fremmøde – resulterende i et 
propfyldt lokale der formentlig aldrig har 
huset tilnærmelsesvist så mange menne-
sker samtidigt. Cirka 50 beboere var mødt 
frem, og åbningsarrangementet bød på hele 
22 indmeldinger fra træningsinteresserede 
beboere.

Intentionen har fra starten været at skabe 
et godt og socialt fællesskab, hvor både de 
studerende fra ungdomsboligerne og alle 
andre beboere kan mødes og knytte bånd på 
tværs af Vejlby Toftens små skel. Pt. er der 

flere end 30 medlemmer, som fordeler sig 
cirka halvt-halvt mellem ungdomsboligerne 
og øvrige boliger, og det lover dermed godt i 
forhold til dén målsætning.

Der er lagt vægt på at anskaffe udstyr, 
som er vedligeholdelsesvenligt og dermed 
sikrer simpel og billig drift. Etableringen 
har kostet 25.000 kr. – som budgetteret – og 
baseret på grundig research og ihærdigt 
købmandsskab er det lykkes at sikre en 
udstyrspakke, som langt overgår, hvad 
man normalt vil kunne skaffe inden for den 
økonomiske ramme.

Bag initiativet, etableringen og driften står 
et træningsudvalg bestående af Kristian 
Larsen, Tore Kjær og Søren Bach (og 
tidligere også Per Knudsen, som desværre 
er udtrådt grundet fraflytning). Derudover 

har en række øvrige frivillige beboere 
givet en kærkommen hånd i forbindelse 
etableringen.

Medlemskab koster et beskedent beløb 
på 45 kroner per måned, og dermed har 
beboerne i Vejlby Toften fået en uhørt billig 
og særdeles lokal mulighed for at komme i 
form – og samtidig lære hinanden at kende.

Mere information om lokalet, herunder 
oplysninger om udstyr og indmelding, 
kan findes på Vejlby Toftens hjemmeside, 
www.vejlby-toften.dk.

Skulle andre afdelinger ønske at kaste sig 
ud i et lignende projekt, står træningsudval-
get gerne til rådighed for at dele erfaringer 
og vejlede i forhold til udstyr, praktiske 
forhold med mere.

GET TOUGH    
I TOFTEN
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Det at være spejder bliver for nogen en 
livsstil livet igennem, for andre en periode 
i deres liv.

Fælles for dem begge er dog, at de får 
nogle gode livsværdier med sig.

FDFs ambition er at give børn og unge et 
ståsted at møde verden fra ift.

Relationer – et frirum hvor børn og unge 
glædes, oplever og vokser i mødet med 
ledere, der har noget på hjertet.
•	� Tro – at skabe plads til tro og samtale 

om de store spørgsmål i livet på et 
folkekirkeligt grundlag.

•	� Leg – verden bliver større, når de gen-
nem leg og udfordringer lærer at indgå i 
forpligtende fællesskaber.

•	� Samfundsengagement – skaber an-
svarlige, demokratiske og deltagende 
medborgere, der engagerer sig i den 
verden, vi lever i.

Flere FDF’ere bliver senere ledere for de 
yngre spejdere, som dermed også giver 

en god ballast for deres voksne arbejds-
liv.

FDF (Frivillig Drenge og Pige Forbund) 
spejderne på Tværmarksvej, som jeg 
besøgte, er en kirkelig organisation, som 
mødes omkring evangeliet (er 27.000 med-
lemmer på landsbasis).

De har tilknytning til Ellevang og Risskov 
kirker i forbindelse med BUSK (børn, unge, 
sogn, kirke), gudstjenester, Julebasar og 
Fastelavnsfest.

På Tværmarksvej er der 90 tilmeldte med-
lemmer inkl. ledere.

De fleste ledere har selv været spejdere 
som barn.

Hver mandag mødes børn/unge (5-18 år), 
som er delt op efter alder og hvor aktivite-
terne også er afstemt efter alder.

Der er fire ledere til hver gruppe (8-17 
børn). Flere af lederne er unge studerende 

EN GANG FDF’ER  
 ...ALTID FDF’ER!

FDF Ellevang-Risskov.
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NATURVÆRKSTED VED LISBJERG SKOV
FDF har en ældre og efterhånden 
slidt hytte ved Lisbjerg Skov med 
en stor udenoms naturgrund.

Derfor er det med stor glæde, at 
de har modtaget 1.000.000 kr. fra 
Aarhus Kommunes Anlægspulje til 
etablering af en ny spejderhytte og 
naturværksted.

Dog er disse penge ikke helt nok, 
hvorfor der også søges fondspenge 
og samles ind.

Forældre, ledere og bestyrelse har 
haft et møde med en arkitekt, som 
har udarbejdet en god plan.

LANDSLEJR
I år bliver der for 18. gang afholdt 
en stor landslejr fra 7.-15. juli på 
FDF Friluftscenter Sletten ved 
Julsø.

Her mødes 10.000 FDFere fra 
hele landet til det bedste FDF kan 
levere indenfor både lejrliv og akti-
viteter, musik/underholdning og et 
stort fællesskab.

Man bor med sin kreds i en lands-
by med andre fra lokalområdet.

Landslejren har deltagere fra hele 
verden. Op mod 500 deltagere 
kommer fra Europa, USA, Asien og 
Afrika.

Temaet i år er LEG, som bliver 
fortolket på mange måder. Leg kan 
være sjov men også rumme alvor.

Der skabes nye udfoldelsesmu-
ligheder, kreativitet og rum for 
dannelse.
•	 �UDFOLDELSE – når vi leger 

sammen.
•	 �KREATIVITET – gå til opgaven og 

oplevelser på en legende måde.
•	 �DANNELSE – som menneske 

oplever vi verden og hinanden 
igennem legen.

som yder frivilligt, ulønnet arbejde for 
børn/unge. Lederne er altid over 18 år.

De ledes af en bestyrelse, hvor forældre, 
ledere og kirken er repræsenteret.

Udover de allerede nævnte aktiviteter i 
kirken er der:
•	� weekend med andre netværkskredse – 

mest med Skelagerkredsen
•	� enkelte overnatninger – hytte ved Lis-

bjerg Skov
•	� sommerlejr 5-7 dage
•	� landslejr hvor der er et tema.

Anna Kirsa, som jeg havde en kort snak 
med, synes at det er sjovt at gå til spej-
der.

Dejligt at der også er drenge, så man får 
afprøvet nogle vilde drenge-aktiviteter.

Hun går sammen med to piger fra sin 
klasse. Foruden spejder går hun også til 
håndbold i VRI. Begge forældre har også 
været spejdere.		

Og så vil jeg slutte af med følgende ord 
(dog ikke fra FDF, men Det Danske Spej-
derkorps), som jeg mødte ved mit besøg i 
spejderhuset;

Du får brug for alt,
hvad du lærer som spejder,
også selvom du måske en dag 
forlader din trop.
Det, du bruger i en leg i dag
bruger du måske for alvor i morgen.
For i dit hjerte vil du altid være spejder.

Tak til Stine og Jonas der på trods af stor 
aktivitet i huset, tog sig tid til at fortælle 
lidt om FDF spejderne og deres aktiviteter 
på Tværmarksvej.

Vil du vide mere:
www.fdf.dk/ellevang-risskov

Tekst: Marianne Jensen
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Traditioner er ikke sådan at aflive. Og selv om Vejlby Skole for længst er lukket – så lyk-
kedes det endnu engang at holde fastelavnsfest i den historiske aula.

Boligforeningens ansatte havde endnu engang skabt perfekte rammer, og børn og 
voksne havde en dejlig dag.

Fastelavnsfest
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Tilbageblik på Halloween
– og en tak til Meny på Tornebakken
En mørk oktoberaften listede uhyggelige 
børn og barnlige sjæle langs stierne mod 
Fælleshuset, hvor der var pyntet uhyg-
geligt op med edderkopper, spindelvæv og 
dødningehoveder. 

Græskarsuppen boblede på komfuret og 
der blev spist masser af popcorn i ulækre 
farver, mens der var „skræk-tegnefilm“ på 
storskærmen (efter skræmmende mange 
problemer med Windows PC’en). 

Det var en (u)hyggelig aften med mange 
engagerede og flot udklædte unger fra 
mindst tre af boligforeningens afdelinger, 
da vi som led i de nye tiltag om større sam-
arbejde mellem afdelingerne havde sendt 
invitationer ud til alle bestyrelser. 

Mange af børnene fik lakeret flotte negle 
og lagt ansigtsmaling (tak til Sandra og 
Malene), mens andre foretrak at lege i el-
ler omkring fælleshuset i skumringen. 

Til sidst gik vi alle i samlet optog ned til 
Meny på Tornebakken og råbte „Guf eller 

Gys!“ - og fik derefter udleveret meget flot-
te slikposer til alle. Stor tak til købmand 
Søren og hans personale fra boligforenin-
gens unger! 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen sidst 
i oktober 2016 – så har du god tid til at 

udtænke den mest uhyggelige udklædning. 
Vi lover at det bliver med endnu mere ild, 
endnu bedre film, mere guf og frem for alt 
mere gys :-)

Tekst: Helle, Benny og Thomas, Vejlby 
Toften.
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Fastelavn og Påsketradioner 
– er ikke kun danske
Oven på fastelavnsfest og en dansk påske, hvor vi har fundet æg i haven, pyntet 
op med forårsgrene og malede æg og nydt påskefrokoster med familie og venner, 
har Marianne Jensen set på andre traditioner:

Med fastelavn vel overstået og dermed 
kåringen af nye kattekonger/dronninger er 
det for nogle blevet fasten. Opvokset i en 
katolsk familie i Holland får det minderne 
frem fra barndommen.

Fastelavn i Holland holdes nogle steder 
(provinserne Brabant og Limburg-mod 
den Belgiske grænse) som en 3 dages 
fastelavnsfest, med store fester og optog 
i gaderne. Der hvor vi boede, var det dog 
kun en enkelt dag med udklædning og gå 
forbi dørene ved naboerne.

Efter fastelavn kom fasten, hvor jeg og 
mine fire søskende havde en lille dåse, 
hvori vi samlede alt slik vi fik i fasten. Det 
kunne være svært ikke at spise noget af 
det. På den anden side var vi vant til det, og 
kunne glæde os til en fest, når det sluttede 
(jeg kan ikke huske om vi luskede os til lidt 
alligevel! børn er jo børn).

Palmesøndag gik vi rundt med en palmpa-
senstok (se foto), et kors af 2 træstykker 
pyntet med buksbomgrene, frugt og slik. 
I toppen af palmpasenstok er en hane af 
brød.

Jeg har ladet mig fortælle, at det i gamle 
dage også var en skik i Danmark. Det har 
jeg dog ikke kunnet finde dokumentation 
for. Har i den forbindelse haft kontakt til 

sognepræst Lone Hindø, som også er 
historisk interesseret. Hun kender ikke til 
det, men mener at have set det i Polen.

Det er ikke usandsynlig, da en stor del af 
det polske befolkning er katolsk.

Betydningen af „stokken“ var både fasten, 
nadveren, indtoget af Jerusalem og kors-
fæstelsen.

Langfredag kunne vi nogle gange være 
med i kirken om eftermiddagen, hvor der 
blev afholdt en længere (efter hvad jeg kan 
huske) højtidelighed med læsning og sang 
over Kristi Lidelseshistorie.

På en måde meget højtidelig, men som 
barn føltes den blot meget lang.

Selve Påskedagene med hygge og spis-
ning, påskeæg/hare, pynt og musik er 
ligesom i Danmark.

Skulle der være nogen, som læser Lejlig-
hedsAvisNYT og kan genkende føromtalte 
skik med palmpasenstok, hører jeg gerne 
nærmere.

Det var så de minder :-)

Tekst: Marianne Jensen
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GLOBAL TÆNKNING  
– LOKAL HANDLING
Her i Vejlby Toften har vi et grønt udvalg, 
som ønsker at forbedre vores afdeling med 
forskellige grønne tiltag. Vi har mange pla-
ner og vil blandt andet gøre noget radikalt 
for at forbedre vores affaldssituation.

Grønt udvalg tog derfor på inspirationstur 
til Håndværkerparken – et alment bolig-
byggeri der ligger i Holme ved Ringvej Syd. 
Den ligner vores i bygninger og alder, men 
er ca. dobbelt så stor.

Vi fik en grundig indføring i stedets affalds- 
og genbrugssystem. Søren Bundgaard 

Poulsen, som har været en af hovedkræf-
terne derude, fortalte og viste rundt.

Fantastisk at se hvordan ærgerlige 
skraldproblemer kan forvandles til meget 
velfungerende systemer.

Stedet har en udbygget affaldssortering og 
overdækkede affaldsøer, så skraldespan-
dene står tørt.

God skiltning gør det let at sortere.

Haveaffald har sin egen afdeling.

Det helt opløftende hit er Håndvær-
kerparkens genbrugssted.

Her afleverer man ting, man ikke 
længere har brug 
for og kan gratis 
hente, hvad man 
måtte mangle. 
Stedet har åb-
ningstider passet af 

frivillige.

Det er virkelig et 
besøg værd, et rigtig 
samlingssted hvor be-
boere kommer – også 
for samvær, sådan lidt 

markedsstemning. Og 
vi fandt da også noget vi 
kunne bruge.

Vi håber på stor opbakning, 
når vi skal have gang i at 

forbedre Vejlby Toftens trætte affaldsløs-
ning.

Med på turen var; Pernille Terpling, Helle 
Nowzari, Ane-Mette Hovgaard, Britta Way, 
Marianne Iversen.

Grønt udvalg har mange ideer, som vi vil 
arbejde på. Vi har fastsat 2 årlige af-
faldsindsamlinger – d. 2. april, og d. 1. 
oktober. Her mødes alle, som kan og vil kl. 
10 ved fælleshuset, hvor poser og hand-
sker uddeles og ruter aftales. Børn og 
børnebørn må gerne deltage. Den opdra-
gende effekt skal vægtes højt. Kl 12 mødes 
vi så igen med fangsten, og der er frokost i 
fælleshuset til alle deltagende.

Vores grønne udvalg er også varme på 
ideen om kompostering af køkkenaffald. 
Det vil lette affaldspresset, samt skaffe 
dejlig muld til haverne. Vi kunne godt 
tænke os, at beboere som ønsker det, kan 
få en kompostbeholder til haven. Det vil 
give god mening, at små haver deler en 
beholder, som anbringes centralt. En kom-
posteringsvejledning vil følge med.

Grønt udvalg har også planer om at 
forskønne fælleshusets omgivelser på 
den grønne måde til gavn for alt levende. 
Blomster, insekthoteller og fuglehuse har 
været på tale, og vi har kun haft det første 
møde, så der er meget at se frem til.

På grønt udvalgs vegne 

Tekst: Pernille Terpling
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Pilgrimsvandringer  
i lokalområdet.
HVORDAN BEGYNDTE DET?
40 dage tilbragte jeg på den spanske Ca-
mino i 2006. Hver dag et nyt mål, hver dag 
rygsækken på de ømme skuldre, hver dag 
vandrestøvlerne på de sarte fødder, hver 
dag et nyt sted at sove. En vandring der 
satte dybe spor i krop og sind.

Efter hjemkomsten opdagede jeg, at 
lysten til at vandre alene og dog sammen 
med andre havde sat sig i mig, og derfor 
begyndte jeg at invitere til korte vandringer 
på 10 km og til lange vandringer på knap 
20 km i vores lokalområde. 

Jeg erfarede at mange mennesker havde 
lyst til at gå pilgrimsvandring, men af for-
skellige grunde ikke kunne tage til Spanien 
og måske heller ikke havde kroppe, der 
kunne gå 25 km. hver dag i mange dage. 
Derfor tænkte jeg, at der måske kunne 
være en anden mulighed for at prøve 
forskellige varianter af pilgrimsvandringer 
af lige her rundt om hjørnet. Og de første 
vandringer blev annonceret i kirkebladet.

HVAD GØR VI?
Vi mødes før hver vandring i Ellevang 
kirke , hvor vi forbereder os lidt, før vi går. 
Som regel har jeg fundet en kort tekst fra 
Bibelen, som  vi læser og tænker lidt over 
eller snakker om, afhængig af lyst, behov 
og frimodighed - nogen siger meget, andre 
siger ikke noget. Man bestemmer selv, 
hvad man vil dele med de andre deltagere 
på dagens vandring. 		

De sidste 3 somre har jeg inviteret til 7 
dages vandring med de 7 pilgrimsord – 
langsomhed bekymringsløshed, enkelhed, 
frihed, stilhed, spiritualit, og fællesskab. Vi 
har da hver dag fået et nyt ord til efter-
tanke, og det har været muligt at deltage 
enten alle 7 dage, 20 km hver dag, eller 
færre dage og måske kun halvdelen af 
turen- afhængig af hvad krop, tid og lyst 
har givet mulighed for. At være med alle 7 
dage og hele strækningen hver dag, giver 
grobund for en stor grad af fordybelse 
og mulig forandring. Pilgrimsvandringen 
behøver ikke foregå på Caminoen i Spanien 
for at være øjenåbnende og livsfornyende- 
den kan sagtens foregå i lokalområdet fra 
den nye kirke i en parcelhuskvarteret og til 
den gamle middelalderkirke på toppen af 
bakken og hjem igen

De korte ture er fra Ellevang Kirke og 
rundt om engsøen og tilbage igen i kanten 
af Mollerup skov. De lange ture er fra 
Ellevang Kirke rundt om engsøen, hen 
ad markvejen mod Terp, ad kirkestien til 
Lisbjerg Kirke, tilbage igen og det sidste 
stykke rundt om søen, lidt længere ind i 
Mollerup skov og atter tilbage til kirken.

Hver gang vi går med hinanden vandres en 
del at turen i stilhed. Det kan være både 
meget dejligt at være sammen med andre 
mennesker i stilhed, og det kan være rigtig 
svært og for nogen grænseoverskridende 
at sidde på en bænk sammen ved Lisbjerg 
Kirke og spise sin madpakke uden at sige 

et ord.Vi lærer undervejs i stilheden noget 
om hinanden og os selv, som vi måske ikke 
har øje for, når vi taler sammen. Det er en 
rigdom at dele stilhed med andre menne-
sker, synes jeg.

INDRE OG YDRE VANDRING.
At gå Pilgrimsvandring er noget andet end 
bare at gå tur. Det er at have et indre mål 
med sin vandring. Det er på en måde at 
holde en slags gudstjeneste med fødder 
og krop og de andre. Kroppen bevæger 
sig og smelter sammen med dagens ord 
eller tekst og sindet stemmes til at tage 
imod de små og store undere, der er lige 
for fødderne af os. Vi vokser sammen, og 
vi vokser hver for sig – på én gang både 
nænsomt og stærkt.

Når det bliver forår og sommer, er der atter 
korte og lange pilgrimsvandringer i lokal-
området. Så hermed opfordres vandreglade 
til at gå med og lære nye mennesker eller 
sig selv bedre at kende i stilhed og i samtale.
I Spanien på Caminoen siger de lokale til 
os, når vi går :”vaja con Dios”, der be-
tyder ”gå med Gud” og det er hvad en 
Pilgrimsvandring i sin grundtanke er: en 
vandring mod et helligt mål med tanke på 
Gud. At bryde op fra det kendte og komme 
forandret hjem.

Tekst: Pia Elisabeth Pedersen, Sognepræst 
ved Ellevang Kirke
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Nu skal det være slut med ufleksible ske-
maer, tunge papirbaserede arbejdsgange og 
store udgifter til papir, konvolutter og porto.

Når boligforeningen syner lejligheder, fore-
går det digitalt med et system der hedder 
iSyn. Formålet med at indføre systemet er 
både at spare tid og penge. Når systemet 
er fuldt gennemført vurderer boligfor-
eningen, at der kan spares på følgende 
områder:
•	� Administration hos inspektør fordi det 

tager mindre tid at indhente tilbud hos 
håndværkere, rekvirere håndværkere 
m.m.

•	� Penge i porto fordi synsrapporten sen-
des digital

•	� Billigere reparationer fordi det er 
nemmere, at indhente tilbud hos flere 
håndværkere samtidig.

Når inspektør Per Sørensen og varmeme-
ster Anders Jensen skal ud at syne en lej-
lighed medbringer de deres Ipad med ISyn. 
Synet foregår ved at de udfylder et elektro-
nisk skema på deres Ipad – eksempelvis at 
gulvene skal afhøvles i lejligheden. Efter 
endt syn underskrives rapporten digitalt af 
både fraflytter og enten Per eller Anders. 

”Efter vi først har lært systemet at kende 
kan vi virkelig mærke at det går hurtigere 

og lettere end før. Vi får også kun gode 
tilbagemeldinger fra beboerne” udtaler Per 
og Anders

Bestillinger af håndværkere foregik tidligere 
med papirrekvisitioner. Boligforeningen er 
ved at sætte systemet op til at kunne hånd-
tere rekvisitioner digitalt. Varmemester Per 
Nielsen har været en af de første til at af-
prøve systemet. Han udtaler ”selv om jeg til 
at begynde med var meget skeptisk, må jeg 
sige at systemet er meget enkelt at betjene 
og giver en gennemskuelighed som gør at 
jeg kan være endnu mere opmærksom på 
at holde vedligeholdelsesomkostningerne i 
ave”, ”Det er også rart at man ikke længere 
skal have alle de parpirer liggende på var-
memesterkontoret ”

Også i administrationen kan det mærkes.

”Det er rigtig dejligt ikke længere at skulle 
printe alle fakturaer ud og omdele dem 
manuelt. Nu klarer systemet det” siger 
udlejningsmedarbejder Randa Mansour.

”I stedet for at alle papirerne kørte rundt 
i systemet foregår det hele nu digitalt, det 
betyder at vi har kunnet udrydde mange 
flaskehalse og har et meget bedre overblik 
over flowet” udtaler økonomimedarbejder 
Lene Kaysen.		

Boligforeningen bruger ca. 35.000 
om året på porto, derudover kommer 
omkostninger til print konvolutter m.m. 
”Disse omkostninger skal vi have reduce-
ret samtidig med at beboerne skal have 
en god service med både høj kvalitet og 
brugervenlige selvbetjeningsværktøjer” 
forklarer direktør Bjarne Wissing. ”Som 
en følge af den digitaliseringsstrategi 
som hovedbestyrelsen har besluttet, 
begynder vi derfor at indsamle beboernes 
e-mailadresser således, at de f.eks. kan 
få deres forbrugsafregninger på mail”, 
”hvis der er nogen der af den ene eller 
den anden grund ikke er helt trygge ved 
at bruge mail, kan de selvfølgelig fortsat 
få leveret med post” beroliger Bjarne 
Wissing

Boligforeningens hjemmeside har også 
fået en ordentlig makeover og fremtræ-
der nu i et mere tidssvarende design, 
hvor der er lagt vægt på brugervenlighed 
og forskellige selvbetjeningsværktøjer. 
På vores hjemmeside kan man udskrive 
en blanket som giver boligforeningen 
tilladelse til at sende forbrugsafregnin-
ger og andre meddelelser på mail. Bare 
aflever den på varmemesterkontoret eller 
i boligforeningens hovedkontor så sørger 
boligforeningen for resten.
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”” ...Vi vil fortsat lægge vægt 

på at udbygge beboerdemokra-

tiet og servicefaciliteter for vore 

beboere. Helt aktuelt vil vi på 

de kommende bestyrelsesmø-

der arbejde med en strategi for 

hvordan vi kan udvikle beboer-

demokratiet.

Bestyrelsen arrangerer hvert år i novem-
ber måned et seminar, hvor alle medlem-
mer af afdelingsbestyrelserne er inviteret 
til at deltage. Desuden deltager medarbej-
dere fra boligforeningens administration. 
Formålet er at udvikle afdelingsbestyrel-
sernes faglige viden om boligforeningsar-
bejde og endnu vigtigere at inddrage afde-
lingsbestyrelserne aktivt i en diskussion 
om boligforeningens fremtidige udvikling.

På seminarerne er der altid indlæg om 
forskellige aktuelle emner. I år handlede 
det f.eks. om bestyrelsens arbejde med at 
udforme et målsætningsprogram og om 
helhedsplaner for afdelingernes grønne 
områder. Det blev en rigtig god dag med 
meget aktive deltagere og en rigtig god 
diskussionslyst. Vi kom meget vidt om-
kring mange emner og mange gode ideer. 

I bestyrelsen er vi netop begyndt på plan-
lægning af dette års seminar. Vi vil følge op 
på formen fra sidste år og lægge vægt på 
emner, der er grundlag for en god debat 
mellem bestyrelse og afdelingsbestyrelser 
og ikke mindst på kryds og tværs af afde-
lingsbestyrelserne.

Bestyrelsen har i januar nyformuleret en 
overordnet målsætning for boligforenin-
gen. Den skal på vores hjemmeside vise 
over for omverdenen, hvilken type boligfor-
ening vi er og hvor vi gerne vil bevæge os 
hen fremtiden. Vi vil fortsat udvikle os med 
boliger i lokalområdet, men som noget 

nyt også i andre relevante lokaliteter. Helt 
nyt er det jo ikke for med byggeriet i Egå 
har vi allerede forladt lokalområdet Vejlby. 
Boligforeningen er allerede i år aktiv for 
at få del i udbygningen af almene boliger i 
Aarhus.

Vi vil fortsat lægge vægt på at udbygge 
beboerdemokratiet og servicefaciliteter for 
vore beboere. Helt aktuelt vil vi på de kom-
mende bestyrelsesmøder arbejde med en 
strategi for hvordan vi kan udvikle beboer-
demokratiet.

Det er rigtig glædeligt, at der udvikling 
i samarbejdet mellem afdelingerne. De 
fælles møder for alle afdelingsbestyrelser, 
FAB møder, er vel nu blevet en fast traditi-
on for udveksling af gode ideer og erfarin-
ger. Der blev sidste år afholdt flere fælles 
arrangementer. Jeg kan blot nævne det 
store loppemarked på plænerne ved Vejlby 
Toften og et Sct. hansbålet på Langenge-
vej. Det er gode traditioner som jeg håber 
afdelingsbestyrelserne vil fortsætte selv 
om der sker udskiftning blandt de aktive 
arrangører. Jeg mener ikke, at afdelings-
bestyrelsens medlemmer nødvendigvis 
selv skal stå for arrangementerne. Det kan 
være andre aktive beboere, men der er kun 
afdelingsbestyrelserne til at være tovhol-
der og sikre at traditionerne fortsætter.

Tiden nærmer sig for boligforeningens år-
lige generalforsamling i slutningen af maj 
måned. Dagsordenen kan læses et andet 
sted i bladet. I år vender generalforsamlin-
gen tilbage til vores traditionelle mødested 
i Vejlby Skoles aula. Det er jeg rigtig godt 
tilfreds med. Et af de faste punkter på 
dagsordenen er valg af medlemmer til 
boligforeningens bestyrelse og i år er der 
også valg af formand for boligforeningen. 
Der har været tradition for at bestyrelsen 
foreslog en kandidat til valg som formand. 
Der er i år ikke enighed om at pege på en 
kandidat.		

FORMANDENS

side

Det er næsten forår, og vi er på vej ind i 
april. Det er på tide at komme ud i solen og 
opleve naturen omkring os. Vi har i vores 
boligforening rige muligheder for naturop-
levelser i vores nærområde. Vi kan tage en 
tur i Mollerup skov og lufte hunden eller 
bare gå en tur og finde forårstegn. Mange 
tager turen på 5 km omkring Egå Engsø og 
oplever fuglelivet og håber på at få øje på 
havørnen. 

Vore haver og altaner trænger måske til 
en oprydning, så vi kan komme i gang med 
at så og plante nyt. Beboerne i vores nye 
afdeling i Egå er nok utålmodige efter at 
komme i gang med at anlægge haverne, 
selv om det bliver et stort arbejde med den 
tunge jord. Der er nok at gå i gang med for 
os alle, og belønningen er gode haveop-
levelser, varme dage og lune aftener hen 
over sommeren.

Preben Thomsen
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SELSKABSLOKALER OG GÆSTEVÆRELSER 

Vejlby Hus selskabslokale er lyst og rum-
meligt med trådløst internetadgang og 
adgang til udendørsareal med legeplads. 
Lokalet udlejes til møder, fester, brunch 
m.m og kan rumme op til 40 personer. 
Køkkenet er rummeligt og udstyret med 
diverse køkkenredskaber beregnet til 
større selskaber. Hertil kommer komfur 
med varmluft, industriopvaskemaskine, 
kaffemaskine, elkedel og køle/fryseskabe 
samt glas, service og porcelæn til 40 
personer. 

Pris:
1400 kr for lejere, der ikke bor i Boligfor-
eningen.
Reservation: Max 6 mdr. forud.
900 kr for beboere og ansatte i boligfor-
eningen
Reservation: Max 8 mdr. forud.

500 kr ved foredrag, møder, undervisning 
o.lign. (Kun adgang til te- og kaffebryg-
ning, ikke til porcelæn og service).
300 kr for beboere i afd. 14 og 18. Gratis 
ved børnefødselsdagsfester (uden adgang 
til service og porcelæn). Reservation: Max 
1 år forud.

For alle lejere gælder, at der betales et 
depositum på 600 kr. Depositum skal 
betales senest 14 dage efter reservationen 
eller efter aftale med udlejer. 
RESERVATION MÅ KUN SKE TIL EGET 
BRUG OG AF PERSONER OVER 18 ÅR.
Læs lejeregler og se om selskabslokalet 
er ledigt på: www.vejlbyhus.dk. Henven-
delse vedr. udlejning kan ske til: Lone Sø-
rensen via mail lone@vejlbyhus.dk eller på 
tlf.: 51555014 (bedst hverdage ml. 19-21).

Selskabslokale i Vejlby Hus, Vejlbygade 25

Beboerne kan reservere et lokale 1 år 
forud for den givne dato. I forbindelse med 
konfirmationer skal ønsker om leje dog 
fremsendes skriftligt til kontoret. Er der 
flere ønsker om leje på samme dato, ’er 
det den længstboende i foreningen, der får 
reservationen.
En geografisk samlet kreds, f.eks. en „gård“ 
i Vejlby Vænge, har mulighed for at leje sel-

Boligforeningen administrerer i alt 4 selskabslokaler:

4 selskabslokaler i boligforeningen

skabslokaler til 75% af den normale leje.
Hele afdelinger med adgang for alle bebo-
ere i afdelingen uden entreafgift kan leje 
lokalerne for 75% af normallejen. Lejen 
betales over afdelingens drift.
Reservationsfrist i disse to tilfælde er max. 
6 uger.
Ikke bolighavende medlemmer kan reser-
vere lokalerne indtil 6 måneder forud for 

festdagen, og til en anden og højere pris.
Lokalerne må tages i brug dagen før festen 
kl. 16.00 og skal være tømte og rengjorte 
dagen efter festen kl. 14.00.
Musikken skal stoppe kl. 01.00 og gæster-
ne skal være ude kl. 02.00.
Udvidet leje med dage i umiddelbar tilknyt-
ning til hovedfesten betales med yderligere 
50% af ovenstående takster pr. dag.
Alle henvendelser om leje af lokalerne skal 
ske til boligforeningens administration. 
Kontortid: man. �– fre. kl. 09.00 – 12.00  

+ ons. kl.15.00 – 17.30.
Telefonnr.: 8621 1255.

Adresse	 Antal personer	 Pris for beboere	 Pris ej beboere

Langengevej v/nr. 4	 50	 kr. 1.412,00	 kr. 2.714,00
Kildehøjen 8 (A)	 60	 kr. 1.684,00	 kr. 3.258,00
Kildehøjen 2 (B)	 40	 kr. 1.412,00	 kr. 2.714,00
Vejlby Toften 284	 25	 kr. 1.195,00	 ikke muligt
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Kildehøjen råder over et lille hyggeligt 
gæsteværelse med toilet og bad, der 
udlejes til boligforeningens beboere. Gæ-
steværelset har to senge samt mulighed 
for en opredning. Der er dyner og puder, 
sengelinned og håndklæder medbringes. 
Lokalet afleveres pænt og rengjort.
Prisen er 50 kr. for beboere i Kildehøjen pr. 

nat, mens andre beboere i Boligforenin-
gen kan leje det for 100 kr. Værelset kan 
reserveres 3 måneder frem af beboere i 
Kildehøjen, 1 måned for andre.
Kontakt: Kirsten Stranddorf, Kildehøjen 
182, på hverdage på tlf: 4027 9956. Hvis 
telefonen ikke besvares, læg da venligst en 
besked, og du vil blive kontaktet.

I Vejlby Toften råder man over to gæstevæ-
relser med dobbeltseng og køjeseng. I det 
ene værelse er der puslebord og week-
endseng til babyen. Begge værelser har 
spisebord, lille køkken med kaffemaskine 
samt badeværelse. Prisen er kr. 125 pr. nat 
for beboere i Vejlby Toften og kr. 175 pr. nat 
for andre beboere i boligforeningen. 
Lejerne står selv for rengøring af værel-
set efter brug. Vejlby Toftens beboere kan 

reservere gæsteværelserne tre måneder 
forud, mens andre beboere kan reservere 
én måned forud. Gæsteværelserne kan 
maks. lejes for 14 dage, og kun beboere 
kan leje dem. Sengelinned og håndklæder 
skal medbringes. Thomas Simonsen Vejlby 
Toften 39, tager mod reservationer på tlf. 
4161 4242 mellem kl. 18.00-19.00. Hvis 
ikke telefonen besvares læg da venligst en 
besked, og du vil blive kontaktet. 

Gæsteværelser, Vejlby Toften

Gæsteværelse i Kildehøjen

en gæsteseng og en babyseng.
Et lille værelse med to enkeltsenge.
Det store værelse koster kr. 100,- pr nat 
for Tranekærparkens beboere og kr. 150,- 
pr. nat for andre beboere i boligforeningen.
Det lille værelse koster kr. 75,- pr. nat for 
Tranekærparkens beboere og kr. 100,- pr. 
nat for andre beboere i boligforeningen
Beboere i Tranekærparken kan reservere 
3 måneder forud, mens andre beboere kan 
reservere en måned forud.

Sengelinned og håndklæder skal medbrin-
ges. Værelse og toilet afleveres rengjort 
ved afrejse.
Gæsteværelserne kan maks. lejes for 14 
dage.
Afdelingsbestyrelsen tager imod reser-
vationer på tlf. 2492 8356 mellem 19.00 
og 19.30 på hverdage. Hvis ikke telefonen 
besvares, læg da venligst en besked, og du 
vil blive kontaktet.

Gæsteværelser, Tranekærparken

Gæsteværelser, Vikær Toften, afd. 18

Tranekærparken råder over to gæstevæ-
relser.
Et stort værelse med to boks-madrasser, 

Vikær Toften råder over et hyggeligt gæ-
steværelse med to boksmadrasser, dyner, 
puder, tekøkken og toilet/bad.
Gæsteværelset kan lejes af alle beboere i 
boligforeningens afdelinger. Beboere i afd. 
14 og 18 kan reservere gæsteværelset 3 
mdr. før brug. Andre beboere kan reservere 

1 md. Før brug.
Betaling skal ske forud ved afhentning af 
nøglen og nøglen afleveres hos samme 
senest kl. 12 på afrejsedagen.
Pr. 1. januar 2016 er prisen: kr. 75,00 pr. nat 
for beboerne i afd. 14 og 18, og kr. 100,00 pr. 
nat for beboere i andre afdelinger.

Lejeren står selv for rengøring af gæste-
værelset. Sengelinned og håndklæder skal 
man selv medbringe.
Reservation skal ske til Peter Sørensen, 
Vikær Toften 2 C, tlf. 2180 5880, mellem 
11.00 og 12.00.



Kære Lejlighedsavis

Noget unikt for Boligforeningen af 10. marts 1943 er måske ved at forsvinde – beboerindflydelsen på Lejlighedsavis Nyt.

Lejlighedsavis Nyt startede i 1989 som en beboeravis, for beboer-
ne i Vejlby Vænge, Kildehøjen og Vejlby Toften. Beboeravisen blev 
trykt i 750 eksemplar og blev uddelt til alle beboere i overstående 
afdelinger, samt få andre afdelinger og kontoret. Beboeravisen 
var uafhængig af hovedbestyrelsen og kontoret, den blev skrevet 
af beboere og fremstillet af beboere i Vejlby Vænge, Kildehøjen og 
Vejlby Toften. 

Beboeravisen var uafhængig af kontoret og hovedbestyrelsen. I 
beboeravisen kunne du, som beboer følge med i både hvad der 
var af aktiviteter i afdelingerne og lokalområdet. 

Her kunne man f.eks læse om; vinbrygning i Vejlby Vænge, arran-
gement for pensionister i Vejlby Toften, julemarkedet i Vejlby og 
dragefestival. Desuden var der noget om, hvad der foregik i Vejlby 
lokalcenter, VIK (sportsklub for dem som ikke ved det) og ikke 
mindst en boligbrevkasse.

I beboeravisen var der en bred debat beboerne imellem.

I 1990 gik alle afdelinger sammen, om at udgive Lejligheds Nyt. 
Avisen var stadig stærkt forankret i lokalmiljøet, og præget af ind-
slag fra både beboere og afdelingsbestyrelserne. Dog skete der 
en enkel forandring, kontoret fik en repræsentant i redaktionen.

Jeg har måske ikke lavet en ordentlig undersøgelse, men jeg har 
ikke kunnet finde ud af, hvor mange gange årligt bladet udkom i 

opstarten, men som jeg erindrer det, da jeg flyttede til boligfor-
eningen i 1992, var det oftere end de 4 gange årligt det kommer nu.

Lejlighedsavis Nyt har udviklet sig fra at være en 
debat- og informationsavis mellem beboerne, 
til at være en avis, hvor vi mest bliver ori-
enteret om hvad der sker i selve boligfor-
eningen . Godt nok – men hvis vi som 
beboere, og afdelingsbestyrelser gerne 
vil bevare, eller genskabe en avis som 
beskriver, hvad der sker i lokalom-
rådet og afdelingerne, ja så må 
vi op af stolene og skrive nogle 
indlæg til Lejlighedsavis Nyt.  

Rigmor Max
Tranekærparken 37

Vi har brug for 
din hjælp


